
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ANO 07 – EDIÇÃO 312  SABADO, 08 de FEVEREIRO de 2025    
www.restinga.sp.gov.br 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA/SP 

CNPJ: 45.318.581/0001-42 Rua: Geraldo Veríssimo, 633 – Centro CEP: 14.430-000 

Contato: (16) 3141-1172 / 3143-1600   Site: www.restinga.sp.gov.br 

 

DIÁRIO OFICIAL 

Município de Restinga 

Estado de São Paulo 

PORTARIA Nº 1015 DE 08 FEVEREIRO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO PARA 

ESTÁGIO NO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RESTINGA/SP no uso de suas atribuições legais, e com base no EDITAL DE 

PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO NO MUNICÍPIO DE RESTINGA/2025 que regulamenta a oferta de 

estágios na Administração Pública Municipal, e considerando o processo seletivo realizado pela 

Diretoria Municipal de Educação, resolve: 

 

Art. 1º Fica homologada a Lista de Classificação dos candidatos aprovados no Processo Seletivo de 

Estágio para o ano de 2025 conforme anexo a esta Portaria. 

 

Art. 2º A classificação dos candidatos foi realizada com base nos critérios estabelecidos no EDITAL DE 

PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO NO MUNICÍPIO 2025, considerando os resultados conforme 

especificado no referido Edital. 

 

Art. 3º A lista de colocação está organizada em ordem decrescente de pontuação final, com os 

seguintes dados dos candidatos: 

 

LISTA DO ENSINO MÉDIO/TÉCNICO - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

Classificação  Nomes   Ensino  Etnia  Nota  

1.º  Natália Gomes de Souza   Ensino 
Médio  

Negro ou 
Pardo  

10  



 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ANO 07 – EDIÇÃO 312  SABADO, 08 de FEVEREIRO de 2025    
www.restinga.sp.gov.br 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA/SP 

CNPJ: 45.318.581/0001-42 Rua: Geraldo Veríssimo, 633 – Centro CEP: 14.430-000 

Contato: (16) 3141-1172 / 3143-1600   Site: www.restinga.sp.gov.br 

 

DIÁRIO OFICIAL 

Município de Restinga 

Estado de São Paulo 

2.º  Samara Alves Botelho   Ensino 
Médio  

Negro ou 
Pardo  

9.5  

3.º  Maria Eduarda Pereira de 
Oliveira   

Ensino 
Médio  

  9.5  

4.º  Tauany Pego Oliveira   Ensino 
Médio  

Negro ou 
Pardo  

9.0  

5.º  Mayara da Silva Ferreira   Ensino 
Médio  

Negro ou 
Pardo  

9.0  

6.º  Angelina Alves Moreira Machado   Ensino 
Médio  

Negro ou 
Pardo  

9.0  

7.º  Bruna Vitoria Alves Machado   Ensino 
Médio  

Negro ou 
Pardo  

9.0  

8.º  Narah Vitória Pedro   Técnico     9.0  

9.º  Emily Almeida Moura  Ensino 
Médio  

  8.5  

10.º  Ana Luiza Batista Marçal  Ensino 
Médio  

Negro ou 
Pardo  

8.5  

11.º  Sol de Souza Silva   Ensino 
Médio  

Negro ou 
Pardo  

8.5  

12.º  Yasmim Rayanne dos Reis Ulisses  Ensino 
Médio  

  8.5  

13.º  Pedro Henrique Bonattini   Ensino 
Médio  

Negro ou 
Pardo  

8.0  

14.º  Maria Cecilia Martins Gineti   Ensino 
Médio  

  8.0  

15.º  Bianca Martins Silva   Ensino 
Médio  

  8.0  

16.º  Tiago Davi Carvalho Santos   Técnico   Negro ou 
Pardo  

8.0  

17.º  Maria Helloá Machado Israel   Ensino 
Médio  

Negro ou 
Pardo  

7.0  

18.º  Endryws Burci Soares   Ensino 
Médio   

  7.0  

19.º  João Victor de Almeida Pongeti   Ensino 
Médio  

Negro ou 
Pardo  

7.0  

20.º  Guilherme Assunção Pongeti   Ensino 
Médio  

  7.0  



 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ANO 07 – EDIÇÃO 312  SABADO, 08 de FEVEREIRO de 2025    
www.restinga.sp.gov.br 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA/SP 

CNPJ: 45.318.581/0001-42 Rua: Geraldo Veríssimo, 633 – Centro CEP: 14.430-000 

Contato: (16) 3141-1172 / 3143-1600   Site: www.restinga.sp.gov.br 

 

DIÁRIO OFICIAL 

Município de Restinga 

Estado de São Paulo 

21.º  Ana Paula de Sousa Lobato   Ensino 
Médio  

  7.0  

22.º  Naeli de Fátima Melo  Ensino 
Médio  

Negro ou 
Pardo  

7.0  

23.º  Lauane Rafael Valeriano   Técnico   Negro ou 
Pardo   

7.0  

24.º  Emanuella Campos Nogueira  Técnico    7.0  

25.º  Rafael Sanches dos Santos   Técnico   Negro ou 
Pardo  

7.0  

26.º  Vitor Hugo de Melo Almeida   Ensino 
Médio   

  7.0  

27.º  Felipe Gabriel Pereira de Oliveira  Ensino 
Médio  

  7.0  

28.º  Lohana Costa Jardim   Técnico    6.5  

29.º  Clara Almeida Borges   Ensino 
Médio  

Negro ou 
Pardo  

6.5  

30.º  Debora Vieira de Oliveira 
Cardoso   

Ensino 
Médio  

  6.0  

31.º  Kerollein Alexandra Oliveira 
Rodrigues   

Ensino 
Médio  

  6.0  

32.º  Hevylin Gabriele Elidio Alves   Ensino 
Médio  

Negro ou 
Pardo  

5.5  

33.º  Maria Isabel da Silveira   Ensino 
Médio  

PCD  5.0  

34.º  Kelve Henrique dos Santos 
Teixeira   

Ensino 
Médio  

PCD  5.0  

35.º  Ana Luiza Oliveira Monteiro  Ensino 
Médio  

Negro ou 
Pardo  

5.0  

36.º  Yasmin Fernanda Silva Santos   Ensino 
Médio  

Negro ou 
Pardo  

5.0  

37.º  Hyara Fernanda Machado Silva   
 

Ensino 
Médio  

  5.0  

38.º  Pyetra Emanuelly Borges Lucas   Ensino 
Médio  

  5.0  

39.º  Marina Valério Barbosa Dias  Ensino 
Médio  

Negro ou 
Pardo  

2.5  



 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ANO 07 – EDIÇÃO 312  SABADO, 08 de FEVEREIRO de 2025    
www.restinga.sp.gov.br 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA/SP 

CNPJ: 45.318.581/0001-42 Rua: Geraldo Veríssimo, 633 – Centro CEP: 14.430-000 

Contato: (16) 3141-1172 / 3143-1600   Site: www.restinga.sp.gov.br 

 

DIÁRIO OFICIAL 

Município de Restinga 

Estado de São Paulo 

40.º  Henrick da Silva Santos   Técnico   Negro ou 
Pardo  

Não tem 
idade  

        41.º 

(desclassificada, 

falta de 

documentação, 

declaração de 

matrícula) 

Letícia Santana Moreno Ensino  

Médio  

Negro ou 

Pardo  

0  

       42.º 

(desclassificado, 

idade inferior a 16 

anos) 

Henrick da Silva Santos Técnico Pardo 0 

  
  
LISTA DO ENSINO MÉDIO/ AMPARADOS PELA LEI Nº 12.990 DE 09 DE JUNHO DE 2014 
  

Classificação  Nomes   Ensino  Etnia  Nota  

1.º  Natália Gomes de Souza   Ensino 
Médio  

Negro ou 
Pardo  

10  

2.º  Samara Alves Botelho   Ensino 
Médio  

Negro ou 
Pardo  

9.5  

3.º  Tauany Pego Oliveira   Ensino 
Médio  

Negro ou 
Pardo  

9.0  

4.º  Mayara da Silva Ferreira   Ensino 
Médio  

Negro ou 
Pardo  

9.0  

5.º  Angelina Alves Moreira Machado   Ensino 
Médio  

Negro ou 
Pardo  

9.0  

6.º  Bruna Vitoria Alves Machado   Ensino 
Médio  

Negro ou 
Pardo  

9.0  

7.º  Ana Luiza Batista Marçal  Ensino 
Médio  

Negro ou 
Pardo  

8.5  

8.º  Sol de Souza Silva   Ensino 
Médio  

Negro ou 
Pardo  

8.5  



 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ANO 07 – EDIÇÃO 312  SABADO, 08 de FEVEREIRO de 2025    
www.restinga.sp.gov.br 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA/SP 

CNPJ: 45.318.581/0001-42 Rua: Geraldo Veríssimo, 633 – Centro CEP: 14.430-000 

Contato: (16) 3141-1172 / 3143-1600   Site: www.restinga.sp.gov.br 

 

DIÁRIO OFICIAL 

Município de Restinga 

Estado de São Paulo 

9.º  Pedro Henrique Bonattini   Ensino 
Médio  

Negro ou 
Pardo  

8.0  

10.º  Tiago Davi Carvalho Santos  Técnico  Negro ou 
Pardo  

8.0  

11.º  Maria Helloá Machado Israel   Ensino 
Médio  

Negro ou 
Pardo  

7.0  

12.º  João Victor de Almeida Pongeti   Ensino 
Médio  

Negro ou 
Pardo  

7.0  

13.º  Naeli de Fátima Melo  Ensino 
Médio  

Negro ou 
Pardo  

7.0  

14.º  Lauane Rafael Valeriano   Técnico   Negro ou 
Pardo   

7.0  

15.º  Rafael Sanches dos Santos   Técnico   Negro ou 
Pardo  

7.0  

16.º  Clara Almeida Borges   Ensino 
Médio  

Negro ou 
Pardo  

6.5  

17.º  Daniel Gomes de Paula   Ensino 
Médio  

Negro ou 
Pardo  

6.0  

18.º  Hevylin Gabriele Elidio Alves   Ensino 
Médio  

Negro ou 
Pardo  

5.5  

19.º  Ana Luiza Oliveira Monteiro  Ensino 
Médio  

Negro ou 
Pardo  

5.0  

20.º  Yasmin Fernanda Silva Santos   Ensino 
Médio  

Negro ou 
Pardo  

5.0  

21.º  Marina Valério Barbosa Dias  Ensino 
Médio  

Negro ou 
Pardo  

2.5  

 
 
LISTA DO ENSINO MÉDIO/TÉCNICO - PCD (PESSOA COM DEFICIÊNCIA)  
  

Classificação  Nomes   Ensino  PCD Nota  

1.º  Maria Isabel da Silveira   Ensino 
Médio  

PCD  5.0  

2.º  Kelve Henrique dos Santos 
Teixeira   

Ensino 
Médio  

PCD  5.0  

  
 
 
LISTA DO ENSINO SUPERIOR - AMPLA CONCORRÊNCIA 



 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ANO 07 – EDIÇÃO 312  SABADO, 08 de FEVEREIRO de 2025    
www.restinga.sp.gov.br 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA/SP 

CNPJ: 45.318.581/0001-42 Rua: Geraldo Veríssimo, 633 – Centro CEP: 14.430-000 

Contato: (16) 3141-1172 / 3143-1600   Site: www.restinga.sp.gov.br 

 

DIÁRIO OFICIAL 

Município de Restinga 

Estado de São Paulo 

 
 

Classificação  Nomes   Ensino  Etnia  Nota  

1.º  RITA DE CÁSSIA LOPES COSTA 
FREEITAS  

PEDAGOGIA  10 

2.º  ANA CRISTINA BARBOSA DA 
SILVEIRA  

PEDAGOGIA  9 

3.º  CLAUDIANA PEREIRA DE MELO 
ALMEIDA 

PEDAGOGIA Negro ou 
Pardo  

9 

4.º  JUCIVERA LUNA DOS SANTOS PEDAGOGIA Negro ou 
Pardo  

9.5 

5.º  MARIA EDUARDA BARBOSA 
ISRAEL 

PEDAGOGIA Negro ou 
Pardo  

9 

6.º  MARIA FERNANDA ASSUNÇÃO 
SOARES 

ODONTOLO
GIA 

 9 

7.º  VIVIAN LOPES DE SOUZA FARMÁCIA  9 

8.º  JOHNNY PEREIRA CARDOZO RADIOLOGIA Negro ou 
Pardo  

9 

9.º  LETÍCIA STÉFANI MARQUES SILA DIREITO Negro ou 
Pardo  

8.5 

10.º  RAYANA APARECIDA CORREIA PEDAGOGIA Negro ou 
Pardo  

8.5 

11.º  MARIA JÚLIA ASCÊNCIO RIBEIRO MEDICINA 
VETRINÁRIA 

 8 

12.º  CARINA MARA BRANDÃO SILVA DIREITO  8 

13.º  JENYFFER NYCOLE BRANDÃO DE 
LIMA 

DIREITO  8 

14.º  CLERISSA VITÓRIA MACHADO ENFERMAGE
M 

Negro ou 
Pardo  

7.5 

15.º  JACQUELINE RENATA DE SOUZA ENFERMAGE
M 

Negro ou 
Pardo  

7 

16.º  JULIANE CAMARGO DA SILVA 
MOURA 

PEDAGOGIA  7 

17.º  FERNANDA APARECIDA DA SILVA 
CAVALCANTE 

PEDAGOGIA Negro ou 
Pardo  

7 

18.º  YURI MACHADO DA SILVA GASTRONO
MIA 

 7 



 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ANO 07 – EDIÇÃO 312  SABADO, 08 de FEVEREIRO de 2025    
www.restinga.sp.gov.br 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA/SP 

CNPJ: 45.318.581/0001-42 Rua: Geraldo Veríssimo, 633 – Centro CEP: 14.430-000 

Contato: (16) 3141-1172 / 3143-1600   Site: www.restinga.sp.gov.br 

 

DIÁRIO OFICIAL 

Município de Restinga 

Estado de São Paulo 

19.º  ELISA GABRIELE COSTA 
MACHADO DOMINGUES 

MEDICINA 
VETERINÁRI
A 

Negro ou 
Pardo  

6.5 

20.º  MARIA EDUARDA PEREIRA DOS 
ANJOS 

PEDAGOGIA Negro ou 
Pardo  

6,5 

21.º  MARIA RITA DE SOUZA GIORA DIREITO  6 

22.º  KAROLINY BURCCI GIORA SERVIÇO 
SOCIAL 

 6 

        23.º 
(desclassificada, 

falta de 

documentação, 

histórico escolar)        

Maria Claudia Carvalho de Sousa BIOMEDICI

NA 

 0 

 

 

LISTA DO ENSINO SUPERIOR - AMPARADOS PELA LEI Nº 12.990 DE 09 DE JUNHO DE 2014 
 

Classificação  Nomes   Ensino  Etnia  Nota  

     

1.º  JUCIVERA LUNA DOS SANTOS PEDAGOGIA Negro ou 
Pardo  

9.5 

2.º  MARIA EDUARDA BARBOSA 
ISRAEL 

PEDAGOGIA Negro ou 
Pardo  

9 

3.º  JOHNNY PEREIRA CARDOZO RADIOLOGIA Negro ou 
Pardo  

9 

4.º  LETÍCIA STÉFANI MARQUES SILA DIREITO Negro ou 
Pardo  

8.5 

5.º  RAYANA APARECIDA CORREIA PEDAGOGIA Negro ou 
Pardo  

8.5 

6.º  CLERISSA VITÓRIA MACHADO ENFERMAGE
M 

Negro ou 
Pardo  

7.5 

7.º  JACQUELINE RENATA DE SOUZA ENFERMAGE
M 

Negro ou 
Pardo  

7 

8.º  FERNANDA APARECIDA DA SILVA 
CAVALCANTE 

PEDAGOGIA Negro ou 
Pardo  

7 

9.º  ELISA GABRIELE COSTA 
MACHADO DOMINGUES 

MEDICINA 
VETERINÁRI
A 

Negro ou 
Pardo  

6.5 



 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ANO 07 – EDIÇÃO 312  SABADO, 08 de FEVEREIRO de 2025    
www.restinga.sp.gov.br 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA/SP 

CNPJ: 45.318.581/0001-42 Rua: Geraldo Veríssimo, 633 – Centro CEP: 14.430-000 

Contato: (16) 3141-1172 / 3143-1600   Site: www.restinga.sp.gov.br 

 

DIÁRIO OFICIAL 

Município de Restinga 

Estado de São Paulo 

10.º  MARIA EDUARDA PEREIRA DOS 
ANJOS 

PEDAGOGIA Negro ou 
Pardo  

6,5 

 

 
Art. 4º Os candidatos classificados em nível médio até 20o colocação, e classificados até 10o colocação 

do nível superior, bem como PCDs, ficam convocados de acordo com a ordem de colocação para a 

assinatura do Termo de Compromisso de Estágio, observando a disponibilidade de vagas nas diversas 

Diretorias municipal. 

 

Art. 5º Os estagiários convocados deverão apresentar os seguintes documentos no ato da assinatura 

do Termo de Compromisso de Estágio: I - Documento de identidade (RG) e CPF; II - Comprovante de 

matrícula atualizado na instituição de ensino; III - Comprovante de residência; IV - Declaração de estar 

regularmente matriculado em unidade de ensino. 

 

Art. 6º O estágio será regido pelas disposições do Termo de Compromisso de Estágio, a ser firmado 

entre o município e o estagiário. 

 

Art. 7º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Restinga/SP 08-02-2025 

Felipe Talvani Sontini 

Prefeito de Restinga/SP 

 


		2025-02-08T23:50:01-0300
	MUNICIPIO DE RESTINGA:45318581000142


		2025-02-08T23:50:30-0300
	MUNICIPIO DE RESTINGA:45318581000142




